



Przechodzący przez symboliczne drzwi składali na nich swój podpis.

SCHIZOFRENIA – OTWÓRZCIE DRZWI

W niedzielę 9 września w Wadowicach odbyły się obchody VI Dnia Solidarności z Osobami Chorującymi Psychiczenie „Schizofrenia – Otwórzcie Drzwi”. Obchody rozpoczęły się Mszą św. odprawioną w wadowickiej bazylice Ofiarowania NMP w intencji osób chorujących psychicznie.

Po Eucharystii wszyscy obecni mieli możliwość przejścia przez symboliczne drzwi – znak solidarności z osobami chorującymi psychicznie. Na scenie ustawionej na wadowickim rynku zaprezentowali swoje programy artystyczne m.in. mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej im. św. Rafała Kalinowskiego w Wadowicach oraz użytkownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Wadowicach. Instytucje te wraz ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Psychiatrii „Adiutare” oraz Stowarzyszeniem Wspierania Osób Przewlekłe, Psychicznie Chorych i Niepełnosprawnych w Wadowicach były organizatorami tych obchodów.

Organizatorzy zapewnili także inne atrakcje – kącik plastyczny dla dzieci, stoiska z pracami mieszkańców DPS-u oraz użytkowników ŚDS-u. Na wadowickim rynku działał także punkt informacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie można było m.in. uzyskać informacje na temat dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. Tego dnia można też było złożyć podpis pod projektem Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.

– Program ten ma służyć usystematyzowaniu pomocy dla osób chorujących psychicznie – mówi Ryszard Polaszek, dyrektor wadowickiego ŚDS-u i prezes stowarzyszenia „Adiutare”. – Głównie chodzi o to, żeby tak prowadzić edukację całego społeczeństwa, aby gdy ktoś będzie miał problemy z chorobą psychiczną wiedział, gdzie się może zgłosić po pomoc i jakiej pomocy może oczekiwać. W programie chodzi też o to, żeby ograniczyć leczenie szpitalne, na rzecz środowiskowego i ambulatoryjnego wsparcia, aby pobyt w szpitalu był jak najkrótszy i przynosił jak najmniej ubocznych skutków dla osób leczących się.

Według szacunków, podawanych przez Ryszarda Polaszka, na samą schizofrenię w powiecie wadowickim chorować może nawet 1,5 tys. osób.

– Szacuje się, że w Polsce aż 3,7% wszystkich mieszkańców ma jakieś problemy psychiczne – mówi dyrektor ŚDS-u. – Nie jest to tylko schizofrenia, ale również depresje i inne zaburzenia. (kla)